

Założenia rekrutacji osób bezrobotnych i realizacji projektów w ramach PO WER oraz RPO WM w roku 2018

Kozienice 14.02.2018r.

W roku 2018 Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach będzie realizował nowy projekt „*Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie kozienickim (III)*”. Projekt ten jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 (PO WER). Realizacja projektu zakończy się z dniem 31.12.2019r.

Podobnie do lat 2015-2017 realizowana jest następująca ścieżka wsparcia dla uczestniczek/uczestników projektu:

1. Osoba bezrobotna rozpoczyna ścieżkę wsparcia od wizyty u doradcy klienta w celu sporządzenia Indywidualnego Planu Działania (a w przypadku posiadania IPD w celu analizy/aktualizacji IPD).
2. Następnie osoba korzysta z usług poradnictwa zawodowego/pośrednictwa pracy. Przynajmniej jedna z tych usług powinna być udzielona w tym dniu kiedy ma miejsce wizyta u doradcy klienta.
3. W dniu udzielenia pierwszej formy wsparcia (poradnictwo zawodowe/pośrednictwo pracy) przed skorzystaniem z tej formy osoba bezrobotna podpisuje dokumenty rekrutacyjne dotyczące udziału w projekcie.
4. Uczestnicy projektów potwierdzają pisemnie fakt skorzystania z usług poradnictwa zawodowego oraz pośrednictwa pracy.
5. Następnie na podstawie aktualnego IPD osoba otrzymuje skierowanie na formę wsparcia finansowaną w ramach projektu lub podpisuje umowę przyznania jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej finansowaną w ramach projektu bądź też otrzymuje bon na zasiedlenie.

Powyższy projekt skierowany jest do bezrobotnych kobiet i mężczyzn w wieku 18-29 lat należących do kategorii NEET (osoby młode, które nie pracują, nie szkolą się i nie uczestniczą w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym). Będą to osoby zarejestrowane w PUP w Kozienicach dla których określono I lub II profil pomocy. Zaplanowane w ramach projektu formy wsparcia to staże, szkolenia indywidualne, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz bon na zasiedlenie.

Projekt zakłada udział osób z niepełnosprawnościami oraz osób długotrwale bezrobotnych (według definicji PO WER) - na rekrutację osób z niepełnosprawnościami oraz osób długotrwale bezrobotnych będzie położony szczególny nacisk w 2018 roku.

Przewidywana w 2018 roku liczba uczestników/uczestniczek projektu to około 196 osób.



W roku 2018 Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach kontynuuje realizację projektu „*Aktywizacja osób w wieku 30 lat i powyżej pozostających bez pracy w powiecie kozienickim (II)*”. Okres realizacji projektu zawiera się w przedziale od 1.01.2017r. do 31.12.2018r. Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020 (RPO WM).

W ramach projektu wsparciem obejmowane są osoby bezrobotne (kobiety i mężczyźni) w wieku 30 lat i powyżej, zarejestrowane w PUP w Kozienicach. Będą to osoby dla których określono I lub II profil pomocy.

W roku bieżącym aktywizowane będą tu przede wszystkim osoby długotrwale bezrobotne (bezrobotne powyżej 12 miesięcy od dnia ostatniej rejestracji w PUP), oraz osoby w wieku 50 lat i powyżej. Pozostałe kategorie aktywizowane w projekcie to: osoby z niepełnosprawnościami, osoby o niskich kwalifikacjach (z wykształceniem maksymalnie ponadgimnazjalnym) oraz bezrobotne kobiety. W roku 2018 zaplanowano realizację staży oraz jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. Przewidywana na 2018 rok liczba uczestniczek/uczestników projektu to 147 osób. **W ramach RPO WM obowiązuje taka sama ścieżka udzielania wsparcia w projekcie jak w PO WER.**

Wszelkie szczegóły dotyczące realizacji projektów (założenia rekrutacji, liczba uczestniczek/uczestników projektu, liczba osób objętych poszczególnymi formami wsparcia, liczba osób należących do poszczególnych kategorii) mogą ulegać zmianie w trakcie realizacji projektu dlatego też osobami upoważnionymi do informowania pracowników PUP w tym zakresie są: Angelika Kopeć, Andrzej Spytek oraz Wioletta Więsyk. Osoby te zawsze dysponują aktualną wersją wniosku o dofinansowanie każdego projektu oraz założeniami rekrutacji w przypadku konieczności wprowadzania zmian. Projekt PO WER na lata 2018-2019 przewiduje zatrudnienie osoby do jego obsługi. Pracownicy zostaną poinformowani o szczegółach rekrutacji oraz roli nowej osoby w realizacji projektu.

W ramach RPO WM mamy do czynienia z kontynuacją projektu dlatego też nie powinny tu powracać osoby aktywizowane w RPO WM w 2017 roku - ze względu na zmniejszanie poziomu zaplanowanych wskaźników w ujęciu narastającym.

W przypadku PO WER mamy do czynienia z nowym projektem dlatego w uzasadnionych merytorycznie przypadkach możliwy jest powrót uczestników z poprzednich projektów PO WER.

Efektom działań realizowanych przez PUP w ramach projektów ma być osiągnięcie jak najwyższej efektywności zatrudnieniowej (mierzonej zgodnie z dokumentami programowymi dotyczącymi EFS).

POWIATOWY URZĄD PRACY
W KOZIENICACH
ul. Zdziszów 1, 26-900 Kozienice
tel. 48 614-66-99, 48 614-67-10
tel./fax 48 614-66-91

DYREKTOR
Powiatowego Urzędu Pracy

mgr inż. Jan Mazur

